□ 確定申告必要書類確認シート　[事業・一般]

ご用意いただいた書類に☑をお願い致します 　　　　　　　　　　　　　様

　　確定申告の際ご用意いただく書類は次のとおりです。 ご連絡先
　　　該当するものをご準備ください。

　期限前の回収にご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
　　なお、ご不明な点などございましたら、当事務所までご連絡ください。

分類 ご用意いただく書類 確認 備考

【書類】

　・通帳コピー　(※写真・PDFをLINEにて送信も可。)

　・領収書

　・受領した支払調書

　・棚卸等の在庫表（１２月末現在）

　・取引先からの請求書(仕入・外注等に関する資料)

　・自身発行の請求書(売上に関する資料)

　・クレジットカード明細表(翌年2月引落分まで)

　　→各店舗で発行される領収証等も必要。

　・銀行等の借入金の返済予定表

R7年中に10万以上の品を購入した際の領収書又は請求書等

リース使用時の契約書又は賃貸借契約書及びインボイスの覚書

【帳簿】

　・現金出納帳

　・手形帳（受取手形／支払手形）

　・売掛帳

　・買掛帳

　・売上集計表

　・給与台帳又は給与明細

　・公的年金の源泉徴収票

　・令和7年分の源泉徴収票

　・扶養配偶者及び扶養親族の源泉徴収票
専従者給与・給与なしの場合左に×を記
入ください

　・障害者手帳の写し(氏名･生年月日･等級が確認できるページ)

　・保険等控除証明書（生命保険料／地震(損害)保険料）

　・社会保険料（国民健康保険・厚生年金等・介護保険）控除証
明書

領収書または市役所から送付される納税
証明書

　・小規模企業共済掛金の証明書 iDeCo等含む

　・寄附金の受領書等 ふるさと納税等

　・医療費の領収書類 領収書、医療費のお知らせ等

　・銀行からの住宅控除のための年末借入金残高証明書

　　・税務署からの住宅ローン控除申告書(令和7年分又は平成37年分)

　　・有価証券や仮想通貨の売買に関する資料 【該当者の方】

　・不動産の売却や贈与をされた方はご連絡下さい。

神山裕人税理士事務所
TEL：099-230-0072／FAX：099-230-0073

            神山税理士事務所 公式LINE

■事業
（一
般）

その他
給与合
併等

消費税が発生する場合、インボイス番
号・税率区分にご留意ください。
・軽減税率（8％）
・標準税率（10％）

スムーズな連絡のため、公式LINEを開設しております。

「ちょっとした質問」や「スマホで撮った資料の送付」など

にぜひご活用ください。

お手数ですが、下記より友だち登録をお願いいたします。